ホワイトニングコーディネーター資格保有者 各位

日本歯科審美学会

会長 千田 彰

ホワイトニングコーディネーター委員会

委員長 真鍋 厚史

第 24 回日本歯科審美学会学術大会における

「ホワイトニングアドバンストコース」開催のお知らせ

拝啓

陽春の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は、本会事業活動につきまして、

ご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本学会の学術大会への参加は、ホワイトニングコーディネーターの資格更新条件の一つに

なっておりますが、平成 25 年 7 月に開催されます第 24 回日本歯科審美学会学術大会にて、下記の

通り「ホワイトニングアドバンストコース」として、学術大会期間中にホワイトニングコーディネ

ーター資格を有した歯科衛生士の方のための3つのプログラムを下記の通り開催する運びとなりま

したのでご案内申し上げます。＊注１

是非、この機会にご参加下さいますようお願い申し上げます。

なお、本プログラムの参加のためには、学術大会への参加登録の必要がございます。

学術大会への参加につきましては、学術大会ホームページをご参照下さい。

敬具

記

日 時：平成 25年 7月 20 日（土）～21日（日）

会 場：日本歯科大学生命歯学部

学術大会 HP：http://www.c-linkage.co.jp/shinbi24/index.html

事前登録期間：平成 25年 3月 21 日(木) 9:00 ～6月 20 日(木) 17:00

プログラム概要：

（7月 20 日）

◇臨床セッション 16:00～17:00（九段ホール）

「もう一度確認しよう：ホワイトニングの安全性と臨床手順」

講演者：山口 麻衣（昭和大学歯学部）

座 長：真鍋 厚史（ホワイトニングコーディネーター委員会委員長）

（7月 21日）

◇シンポジウム 4  9:45～11:15（富士見ホール）

「ホワイトニングから始める持続的口腔管理」

講演者：椿 知之（東京都）、佐藤 祥子（昭和大学歯学部）、鍜治田 忠彦（昭和大学歯学部）

座 長：真鍋 厚史（ホワイトニングコーディネーター委員会委員長）

◇シンポジウム 6 15:00～16:30（九段ホール）

「新しい手法によるホワイトニング」

講演者：柴 肇一（東京都）、芝 燁彦（昭和大学歯学部）、永井 茂之（東京都）

座 長：石川明子（第 24 回 日本歯科審美学会学術大会準備委員長）

以上

（注意事項）

＊注 1 本学会に入会をされていないホワイトニングコーディネーター資格保有者は、日本歯科審

美学会ホワイトニングコーディネーター制度施行細則第6条 2項に記載の条件を満たす必

要がございますので、ご注意下さい。

日本歯科審美学会ホワイトニング コーディネーター制度施行細則より

第 6条 コーディネーターの資格の更新に当たっては，次のいずれかの条件を満たす者とする。

1．更新申請時に学会員であること。

2．更新前 3年間に、日本歯科審美学会が主催する学術大会、セミナー，シンポジウム，コーディ

ネーター講習会等あるいは、IFED（International Federation of  Esthetic dentistry）、AAAD

（Asian Academy of Aesthetic Dentistry）、その他日本歯科審美学会が認める歯科審美に関

する国際学会の学術大会に 1回以上出席していること。